1

DIRECTUM-25360-743539

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2017 №  2346/17-01/2017

О внесении изменений в муниципальную программу

«Предпринимательство Чеховского муниципального

района на 2017-2021 годы»

В целях более эффективной реализации программы и использования

бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Предпринимательство Чеховского

муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением

Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016

№ 3205/17-01/2016 (с изменениями от 14.04.2017 №0750/17-01/2017).

2. Организационному отделу Администрации Чеховского

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального

района Ермолаева А.М.

Руководитель Администрации

Чеховского муниципального

района

М.В. Кононова

2

DIRECTUM-25360-743539

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 20.10.2017 №  2346/17-01/2017

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

«ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2017-2021 ГОДЫ»,

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 3205/17-

01/2016

(с изменениями №0750/17-01/2017 от 14.04.2017) (далее-Программа)

1. В разделе 1 строки «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:»

изложить в следующей редакции:
«

Источники финансирования

муниципальной программы, в

том числе по годам:

 Расходы (тыс. рублей)

Всего

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

Итого 6550,0 550,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

Средства бюджета Чеховского

муниципального района
6550,0 550,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

Средства бюджета Московской

области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

    »;

3

DIRECTUM-25360-743539

2. В разделе 3:

2.1. в пункте Подпрограмма I «Развитие малого и среднего предпринимательства»:

2.1.1. в графе 3 цифры «1750,0» заменить цифрами «1400,0»; цифры «3000,0» заменить цифрами «2400,0»;

2.1.2.  в графе 4 цифры «15750,0» заменить цифрами «0,0»; цифры «36750,0» заменить цифрами «0,0»; цифры

«13500» заменить цифрами «0,0»; цифры «31500» заменить цифрами «0,0»; цифры «27000,0» заменить цифрами

«0,0»; цифры «63000,0» заменить цифрами «0,0».

3.  В разделе 4 графу «Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том

числе по годам, тыс. руб.»  изложить в следующей редакции:
«

Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации

мероприятия, в том числе по годам, тыс. руб.

1400,0

В том числе:

Федеральный бюджет:

Всего –0,0

2017 год –0,0

2018 год –0,0

2019 год –0 ,0

2020 год –0 ,0

2021 год –0 ,0

Бюджет Московской области:

Всего –0,0

2017 год –0,0

2018 год –0,0

2019 год –0,0

2020 год – 0,0

2021 год –0 ,0

Бюджет Чеховского муниципального района:

Всего –1400,0

2017 год  - 0,0

2018 год – 350,0

2019 год–  350,0

2020 год – 350,0

2021 год–  350,0

2500,0

В том числе:

Федеральный бюджет:

Всего –0,0

2017 год –0,0

2018 год –0,0

2019 год –0,0

2020 год –0,0

2021 год –0,0

Бюджет Московской области:

Всего –0,0

2017 год -  0,0

4

DIRECTUM-25360-743539

2018 год –0,0

2019 год – 0,0

2020 год – 0,0

2021год – 0,0

Бюджет Чеховского муниципального района:

Всего – 2500,0

2017 год – 500,0

2018 год – 500,0

2019 год–  500,0

2020 год – 500,0

2021 год–  500,0

2400,0

В том числе:

Федеральный бюджет:

Всего –0,0

2017 год  - 0,0

2018 год –0,0

2019 год –0,0

2020 год –0,0

2021 год –0,0

Бюджет Московской области:

Всего –0,0

2017 год  - 0,0

2018 год –0,0

2019 год –0,0

2020 год –0,0

2021 год –0,0

Бюджет Чеховского муниципального района:

Всего – 2400,0

2017 год – 0,0

2018 год – 600,0

2019 год – 600,0

2020 год – 600,0

2021 год – 600,0

250,0

В том числе:

Бюджет Чеховского муниципального района:

Всего – 250,0

2017 год – 50,0

2018 год – 50,0

2019 год – 50,0

2020 год – 50,0

2021 год – 50,0

                                           ».

4. В разделе 5:

4.1. в пункте 5.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

Источники

финансирован

ия

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей)

2017 год 2018 год

2019 год 2020 год 2021 год Итого

5

DIRECTUM-25360-743539

Подпрограмм

ы

 Всего:

в том числе:

550,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 6550,0

Администрация

Чеховского

муниципального

района

Средства бюджета

Чеховского

муниципального

района

550,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 6550,0

Министерство

инвестиций и

инноваций

Московской области

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

4.2. в пункте 5.2.:

4.2.1.  в графе 3 цифры «1750,0» заменить цифрами «1400,0»; цифры «3000,0» заменить цифрами

«2400,0»;

4.2.2.  в графе 4 цифры «15750,0» заменить цифрами «0,0»; цифры «36750,0» заменить цифрами «0,0»;

цифры «13500» заменить цифрами «0,0»; цифры «31500» заменить цифрами «0,0»; цифры «27000,0» заменить

цифрами «0,0»; цифры «63000,0» заменить цифрами «0,0».

4.3.  в пункте 5.3.:

4.3.1. графу «Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том

числе по годам, тыс.руб.» изложить в следующей редакции:
 «

Общий объем финансовых ресурсов

необходимых для реализации

мероприятия, в том числе по годам,

тыс.руб.
1400,0

В том числе:

Федеральный бюджет:

Всего –0,0

2017 год –0,0

2018 год –0,0

6

DIRECTUM-25360-743539

2019 год –0 ,0

2020 год –0 ,0

2021 год –0 ,0

Бюджет Московской области:

Всего –0,0

2017 год – 0,0

2018 год – 0,0

2019 год – 0,0

2020 год – 0,0

2021 год – 0,0

Бюджет Чеховского муниципального района:

Всего –1400,0

2017 год  - 0,0

2018 год – 350,0

2019 год–  350,0

2020 год – 350,0

2021 год–  350,0

2500,0

В том числе:

Федеральный бюджет:

Всего –0,0

2017 год –0,0

2018 год –0,0

2019 год –0,0

2020 год –0,0

2021 год –0,0

Бюджет Московской области:

Всего –0,0

2017 год -  0,0

2018 год –0,0

2019 год –0,0

2020 год –0,0

2021 год – 0,0

Бюджет Чеховского муниципального района:

Всего – 2500,0

2017 год –500,0

2018 год – 500,0

2019 год–  500,0

2020 год – 500,0

2021 год–  500,0

7

DIRECTUM-25360-743539

2400,0

В том числе:

Федеральный бюджет:

Всего – 0,0

2017 год  - 0,0

2018 год – 0,0

2019 год – 0,0

2020 год – 0,0

2021 год – 0,0

Бюджет Московской области:

Всего – 0,0

2017 год  - 0,0

2018 год – 0,0

2019 год – 0,0

2020 год – 0,0

2021 год – 0,0

Бюджет Чеховского муниципального района:

Всего – 2400,0

2017 год – 0,0

2018 год – 600,0

2019 год – 600,0

2020 год – 600,0

2021 год – 600,0

250,0

В том числе:

Бюджет Чеховского муниципального района:

Всего – 250,0

2017 год – 50,0

2018 год – 50,0

2019 год – 50,0

2020 год – 50,0

2021 год – 50,0

                                                                »;

4.3.2. Текстовую часть после таблицы изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение Подпрограммы составляют бюджетные средства Чеховского муниципального района

– 6550,0 тыс. руб.

В том числе по годам:

2017 - 550,0 тыс. руб;

2018 - 1500,0 тыс. руб;

2019 - 1500,0 тыс. руб;

2020 – 1500,0 тыс. руб;

2021 – 1500,0 тыс. руб.

8

DIRECTUM-25360-743539

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется в установленном законодательством порядке.

Ежегодный объем финансирования мероприятий Подпрограммы подлежит уточнению на очередной финансовый

год в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Ежегодный объем финансирования мероприятий Подпрограммы подлежит уточнению в соответствии с

решением Совета депутатов Чеховского муниципального района об утверждении бюджета Чеховского

муниципального района»;

4.4.  пункт 5.4. изложить в следующей редакции:
«

N

п/п
Мероприят

ия по
реализации

Подпрогра
ммы

Перечень

стандартных
процедур,

обеспечивающих
выполнение

мероприятия с

указанием
предельных сроков

их исполнения

Источники

финансирова
ния

Срок

исполнения
мероприятия

Объём

финансирования
мероприятия в

2016 году
(тыс. руб.)

Всего,

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственный

за выполнение
мероприятия

Подпрограммы

Результаты

выполнения
мероприятий

Подпрограммы
2017 год 2018 год

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14

1. Создание
условий

для
развития
предприни

мательства
в сфере

образовате
льных
услуг

Проведение
конкурса  по

отбору  заявок на
право заключения
договора о

предоставлении
субсидии

субъектам малого
и среднего
предпринимательс

тва на
организацию групп
дневного

времяпрепровожде
ния детей

дошкольного
возраста и иных
подобных им

видов
деятельности по

уходу и присмотру
за детьми.
Срок окончания

Итого 2017-2021г.г. 294,7 1400,0 0,0 350,0 350,0 350,0 350,0 Управление
экономики

Администраци
и Чеховского

муниципально

го района

Увеличение числа

созданных
рабочих мест
субъектами малого

и среднего
предпринимательс

тва, получившими
поддержку до 9
единиц;

Прирост малых и
средних

предприятий
составит 16,3

процента;
 Увеличение доли
оборота малых и

средних
предприятий в

общем обороте по
полному кругу
предприятий

Средства

бюджета
Чеховского
муниципаль

ного района

         294,7 1400,0 0,0

350,0 350,0 350,0 350,0

Средства

бюджета
Московской
области

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
федеральног
о бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн
ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

1.1. Предоставл
ение

субсидии
субъектам

малого и
среднего
предприни

Итого
2017-2021г.г.

294,7 1400,0 0,0 350,0 350,0 350,0 350,0 Управление
экономики

Администраци
и Чеховского

муниципально
го района

Средства

бюджета
Чеховского

муниципаль
ного района

294,7 1400,0 0,0

350,0 350,0 350,0 350,0

Средства  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

consultantplus://offline/ref=D363A97FA22A8C7A5AC030C199801E48C7655511C37629D30EAD8AEA0A2Ck7G

9

DIRECTUM-25360-743539

мательства
на

частичную
компенсац
ию затрат

на
организаци

ю групп
дневного
времяпрепр

овождения
детей

дошкольно
го возраста
и иных

подобных
им видов

деятельнос
ти по уходу
и

присмотру
за детьми

приема заявок –
ежегодно с 2017 по

2021 годы не
позднее
 1 октября

бюджета
Московской

области

Чеховского
муниципального

района до 7,81
процентов;

Увеличение доли
среднесписочной

численности
работников (без
внешних

совместителей)
субъектов малого

и среднего
предпринимательс
тва в

среднесписочной
численности

работников (без
внешних
совместителей)

всех предприятий
и организаций в

Чеховском
муниципальном
районе до 24,8

процентов;

Увеличение
среднемесячной
заработной платы

работников на
малых и средних

предприятиях в
Чеховском
муниципальном

районе до 29766,5
рублей;

Увеличение
объема

инвестиций в
основной капитал
субъектов малого

и среднего
предпринимательс

тва,  получившими
поддержку в 2019
году на 4,5

процента;

Средства
федеральног

о бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые
источники

0,0 0,0 0,0

0,0

0,0 0,0 0,0

2. Создание
условий
для

развития
социальног

о
предприни
мательства.

Проведение
конкурса  по
отбору  заявок на

право заключения
договора о

предоставлении
частичной
компенсации

затрат субъектам
малого и среднего

предпринимательс
тва,
осуществляющих

предоставление
услуг
(производство

товаров) в сферах
деятельности:

социальное
обслуживание
граждан, услуги

здравоохранения,
физической

культуры и спорта,
проведение
занятий в детских

и молодежных

Итого 2017-2021г.г. 500,0 2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление
экономики

Администраци

и Чеховского
муниципально

го района

Средства
бюджета
Чеховского

муниципаль
ного района

500,0 2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Средства
бюджета
Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федеральног
о бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Частичная

компенсац
ия затрат

субъектов
малого и
среднего

предприни
мательства,

осуществля
ющих

Итого 2017-2021г.г. 500,0 2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление

экономики
Администраци

и Чеховского
муниципально

го района

Средства
бюджета

Чеховского
муниципаль
ного района

500,0 2500,0 500,0

500,0

500,0 500,0 500,0

Средства
бюджета

Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

DIRECTUM-25360-743539

предоставл
е-ние услуг

(производс
тво
товаров) в

следующих
сферах

деятельнос
ти:
социальное

обслужива
ние

граждан,
услуги
здравоохра

не-ния,
физической

культуры и
спорта,
проведение

занятий в
детских и

молодежны
х кружках,
секциях,

студиях,
производст

во и (или)
реализация
медицинск

ой техники,
протезно-

ортопедиче
ских
изделий,

обеспечени
е
культурно-

просветите
льской

деятельнос
ти (театры,
школы-

студии,
музыкальн

ые
учреждени
я,

творческие
мастерские

кружках, секциях,
студиях,

обеспечение
культурно-
просветительской

деятельности
(театры, школы-

студии,
музыкальные
учреждения,

творческие
учреждения,)

Срок окончания
приема заявок –
ежегодно с 2017 по

2021 годы не
позднее

1 октября

Средства
федеральног

о бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Увеличение темпа

роста количества
субъектов малого
и среднего

предпринимательс
тва,

осуществляющих
деятельность в
сфере

обрабатывающих
производств и

технологических
инноваций до 105
процентов;

Количество

объектов
инфраструктуры
поддержки

субъектов малого
и среднего

предпринимательс
тва в области
инноваций и

производства
сохраняется без

изменений;

Увеличение

количества
субъектов малого

и среднего
предпринимательс
тва, получивших

государственную
поддержку до 7
единиц;

Увеличение

количества
субъектов малого
и среднего

предпринимательс
тва в расчете на

1000 человек
населения до 12,5
единиц;

Увеличение

Внебюджетн
ые

источники

0,0 0,0 0,0

0,0

0,0 0,0 0,0

11

DIRECTUM-25360-743539

),
предоставл

ение
образовате
льных

услуг
группам

граждан,
имеющим
ограниченн

ый доступ
к

образовате
льным
услугам на

цели,
определяем

ые
Правительс
твом

Московско
й области

количества вновь
созданных

предприятий
малого и среднего
бизнеса до 73

единиц;

Уровень
безработицы в
среднем за год 0,5

%.

3. Создание
условий
для

развития
производст

ва

 Итого 2017-2021г.г. 600,0 2400,0 0,0 600,0 600,0 600,0 600,0 Управление
экономики

Администраци

и Чеховского
муниципально

го района

Средства
бюджета

Чеховского
муниципаль

ного района

600,0 2400,0 0,0

600,0

600,0

600,0

600,0

Средства
бюджета

Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
федеральног
о бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн
ые
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1 Частичная
компенсац

ия
субъектам
малого и

среднего
предприни

мательства
затрат,
связанных

Проведение
конкурса  по

отбору  заявок на
право заключения
договора о

предоставлении
субсидии на

приобретение
оборудования и
модернизацию

Итого 2017-2021г.г. 600,0 2400,0 0,0 600,0 600,0 600,0 600,0 Управление
экономики

Администраци
и Чеховского

муниципально

го района

Средства

бюджета
Чеховского

муниципаль
ного района

600,0 2400,0 0,0

600,0

600,0

600,0

600,0

Средства

бюджета
Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12

DIRECTUM-25360-743539

с
приобретен

ием
оборудован
ия в целях

создания и
(или)

развития и
(или)
модернизац

ии
производст

ва товаров
(работ,
услуг)

производства.
Срок окончания

приема заявок –
ежегодно с 2017 по
2021 годы не

позднее
1 октября

Средства
федеральног

о бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн
ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Создание
условий

для
вовлечения
в

предприни
мательску

ю
деятельнос
ть

населения
Чеховского

муниципал
ьного
района

 Итого 2017-2021г.г. 30,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Управление
экономики

Администраци
и Чеховского

муниципально

го района

Средства
бюджета

Чеховского
муниципаль

ного района

30,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

4.1 Проведени
е

информаци
онной
кампании,

направленн
ой на
вовлечение

населения
в

предприни
мательску
ю

деятельнос
ть

Информирование и
консультирование

субъектов малого и
среднего
предпринимательс

тва о мерах
государственной
поддержки, в том

числе по вопросам
участия в

региональных и
муниципальных
конкурсах.

Информирование
субъектов малого и

среднего
предпринимательс
тва о деятельности

Московских

Средства
бюджета

Чеховского
муниципаль
ного района

2017-2021г.г. 30,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Управление
экономики

Администраци
и Чеховского

муниципально

го района

   Итого  30,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

13

DIRECTUM-25360-743539

областных фондов,
о существующих

льготах и
преференциях.

ИТОГО

по Подпрограмме

  1424,7 6550,0 550,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ